
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ ДОПУСТИМЫХ

(ВОЗМОЖНЫХ) ОТКЛОНЕНИЙ ОТ УСТАНОВЛЕННЫХ ЗНАЧЕНИЙ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА И (ИЛИ) ОБЪЕМА ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, В
ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ

И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

В соответствии с примечанием 8 к части 3 приложения 1 Положения о

формировании государственного задания на оказание государственных услуг

(выполнение работ) в отношении государственных учреждений Республики

Дагестан и финансовом обеспечении выполнения государственного задания,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от
06.04.2016 № 81 (официальный интернет-портал правовой информации

(иота.ргауо.бОУ.ш), 2016, 8 апреля, № 0500201604080013; 2019, 23 декабря,
№ 0500201912230006; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (ргато.е-баб-ги), 2019, 20 декабря; Портал Министерства юстиции

Российской Федерации Нормативные правовые акты в Российской

Федерации (ргауо-тт]ш1.гц, право-минюст.рф), 2019, 13 ноября; 2020, 14
февраля), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений

допустимых (возможных) отклонений от установленных значений показателей

качества и (или) объема государственного задания государственных

бюджетных учреждений, в отношении которых Министерство культуры

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)





Республики Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя (далее -

Порядок).

2.Установить, что Порядок применяется при расчете объема финансового
обеспечения   выполнения   государственного   задания   на   оказание

государственных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждениям, в

отношении  которых  Министерство  культуры  Республики  Дагестан
осуществляет функции и полномочия учредителя, начиная с государственного

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов.

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет (ЬКр:/Л™\у.тткиИ:.е-с1а.ги).

4.Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство  юстиции  Республики  Дагестан,  официальную копию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов
Российской  Федерации  в  установленном  законодательством  порядке,

официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.

5.Контроль  за  исполнением настоящего  приказа  возложить  на

заместителей Министра культуры Республики Дагестан в соответствии с

распределением обязанностей.

6.Настоящий приказ  вступает  в  силу со дня  его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2022 года.

Врио министра<^лЖ/^н/3-А- Бугаева



Нурахмедова Д.Б.

Курбанов М.А.

'    Гаджиев М.Х.

Джаватханова М.И.

Гаджиева К.Р.

Ибрагимов Ш.А.

,^;^./Гаджиева Е.Н.

Отдел по
образователь^ым
культуры   \

ррв
Отдел    м^зейной    де:^й^^ьностиЛ
информацио^ных ТСХ1ШйЖ^

Начальникотделапланово-

экономической    деятельности    и

государственных программ

Согласовано:

Первый заместитель министра

Статс-секретарь-заместитель министра

Заместитель министра

Отдел профессионального искусства и

творческих проектов.

Подведомственныеучреждения
Министерства культуры РД

Отдел    государственной    службы,

кадровой работы и делопроизводства

Отделпланово—экономической

деятельности    и    государственных

программ
Отдел профессионального искусства и

творческих проектов

Отдел    музейной     деятельности,
информационных технологий и связей с

общественностью

Отдел по работе с библиотеками и
образовательнымиучреждениями

культуры

с 1 экз. по 40 экз.

экз.

43экз.

44экз.

^5экз.

46экз.

Исполнитель:



ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ ЗНАЧЕНИЙ ДОПУСТИМЫХ

(ВОЗМОЖНЫХ) ОТКЛОНЕНИЙ ОТ УСТАНОВЛЕННЫХ ЗНАЧЕНИЙ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА И (ИЛИ) ОБЪЕМА ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАДАНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, В
ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ

И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

1.При  формировании  государственного   задания   на  оказание

государственных услуг (выполнение работ) (далее - государственное задание)

на очередной финансовый год и на плановый период структурными

подразделениями   Министерства   культуры    Республики    Дагестан,

координирующими деятельность государственных бюджетных учреждений, в

отношении  которых  Министерство  культуры  Республики  Дагестан
осуществляет функции и полномочия учредителя (далее - структурные

подразделения Минкультуры РД), определяются  показатели допустимых
(возможных) отклонений от значений показателей качества и (или) объема

государственной услуги (работы), установленных в государственном задании, в
пределах  которых государственное задание  считается  выполненным,  в

соответствии со значениями допустимых (возможных) отклонений.
2.В государственном  задании  устанавливаются   допустимые

(возможные)  отклонения  в  процентах  (абсолютных  величинах)  от

установленных значений показателей качества и (или) объема, в отношении

отдельной государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой)

государственным  бюджетным  учреждением,  в   отношении  которых
Министерство культуры Республики Дагестан осуществляет функции и

полномочия учредителя, либо общее допустимое (возможное) отклонение - в

отношении государственного задания или его части.

3.Допустимые    (возможные)    отклонения    от    выполнения

государственного задания применяются при рассмотрении структурными

подразделениями Минкультуры РД отчетов государственных бюджетных
учреждений, в отношении которых Министерство культуры Республики
Дагестан осуществляет функции и полномочия учредителя, о выполнении

государственного задания,  в которых имеются отклонения достигнутого

значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы)
от установленного государственным заданием показателя качества (объема)

Утвержден
приказом Минкультуры Республики Дагестан

от У/ .02,2022 № ^^



Ч ,•     й:Щ'(

3 Л. :-'>:> V ОТ *



государственной услуги (работы), в пределах которого государственное

задание считается выполненным. Значения допустимых отклонений в

процентах могут быть представлены в диапазоне от 10% до 50%.
4.Показатель допустимого отклонения не устанавливается в случаях,

если единицей объема государственной работы является государственная
работа в целом (в части показателей объема государственной работы), и

применяемый в абсолютных величинах показатель объема государственной

работы равен 1 (единице).

5.Государственное  задание  считается   не   выполненным,  если

исполненные показатели объема и (или) качества государственного задания,

указанные в годовом отчете о выполнении государственного задания, меньше

показателей, установленных в государственном задании с учетом общего

допустимого (возможно№) отклонения.

6.Значения показателя допустимых отклонений, устанавливаемые на

текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании

государственного задания на очередной финансовый год.



0

Нон ее геударет^мно регистрации  ОН У У

•^•еЛ 9 ^^ ..


